

Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 14/14/18

Valoarea de deviz 260 679,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	32,30 32,30	64,60 64,60
2	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	4,000	62,90 62,90	251,60 251,60
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	6,600	140,58 134,30	927,83 886,38
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,800	308,78 300,90	864,58 842,52
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	78,900	54,76 54,40	4 320,32 4 292,16
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	52,600	28,47 26,52	1 497,53 1 394,96
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	34,600	10,33 9,18	357,42 317,63
8	RpCR29A	Curatarea vopselei la tavane	m2	52,600	15,82 7,82	832,13 411,33
9	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta	m	26,500	37,17	984,94

1	2	3	4	5	6	7
		de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm			22,10	585,65
10	RpAcA54A	Demontarea tevilor de otel zincate, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3/4"-1"	m	16,800	29,50 20,40	495,60 342,72
11	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	58,400	81,33 10,54	4 749,44 615,54
12	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	36,000	19,30 8,50	694,68 306,00
13	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	39,200	49,78 8,50	1 951,38 333,20
14	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	16,000	27,59 7,48	441,44 119,68
15	SA38H	Brida fixare d50mm	buc	18,000	112,08 2,72	2 017,44 48,96
16	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	32,600	52,23 10,88	1 702,69 354,69
17	SA38I	Brida fixare d110mm	buc	12,000	114,08 2,72	1 368,96 32,64
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,000	49,77 9,52	597,24 114,24
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	40,600	12,15 1,53	493,43 62,12
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	65,800	54,17 23,80	3 564,48 1 566,04

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
21	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	18,400	16,18 12,24	297,73 225,22
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	211,000	4,42 1,02	932,62 215,22
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	70,500	80,60 57,80	5 682,51 4 074,90
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	140,500	66,30 41,48	9 314,61 5 827,94
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	65,800	76,87 52,02	5 058,11 3 422,92
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	206,250	34,17 18,70	7 047,17 3 856,89
27	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	65,800	255,82 98,60	16 833,05 6 487,88
28	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la	m2	44,500	853,38 23,80	37 975,20 1 059,10

1	2	3	4	5	6	7
		constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice				
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,200	1 275,19 27,54	2 805,41 60,58
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	158,400	215,60 56,10	34 151,24 8 886,24
31	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	7,000	2 118,26 64,60	14 827,85 452,20
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	7,000	456,10 56,10	3 192,70 392,70
33	SD20A	Racord flexibil - 1/2 FI-FI-60cm	buc	7,000	57,20 5,44	400,43 38,08
34	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	14,000	1 569,34 142,80	21 970,70 1 999,20
35	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc	3,000	1 227,19 76,50	3 681,58 229,50
36	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp	m	64,800	47,13 4,08	3 054,27 264,38
37	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton	buc	4,000	426,36 15,30	1 705,44 61,20

1	2	3	4	5	6	7
38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	5,000	55,32 22,10	276,62 110,50
39	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	7,000	383,92 9,52	2 687,44 66,64
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				200 072,41 50 673,95

		Total	lei	200 072,41
		CNAM	22,50 %	11 401,64
		Cheltuieli de transport	1,00 %	1 478,21
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 129,52
		Beneficiu de deviz	1,00 %	2 150,82
		Total	100,00 +	217 232,60
		TVA	20,00 %	43 446,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		260 679,11 50 673,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)